



KANCELÁŘ VEŘEJNÉHO OCHRÁNCE PRÁV

602 00 Brno, Údolní 39
Telefon: 542 542 111
Fax: 542 542 112
E-mail: podatelna@ochrance.cz
www.ochrance.cz

V Brně dne 21. prosince 2016
č. j.: PDCJ 3501/2016

Vážený pan

T S

!

e-mail:

Výzva k upřesnění žádosti ve smyslu § 14 odst. 5 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“)

Odkaz na zveřejněné informace podle § 6 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane S

dne 16. 12. 2016 obdržela Kancelář veřejného ochránce práv Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím. Žádáte o poskytnutí informací ke čtyřem případům, které řešila veřejná ochránkyně práv:

1. případ „zaostalé ženy, co byla týrána a neměla nárok na invalidní důchod, kdy soudy nevyhověly žádosti, až na základě VOP došlo k nápravě“
2. případ, kdy „za nesprávný úřední postup vyplatila správa sociálního zabezpečení 400 tisíc na základě šetření MPSV“
3. mediálně známý případ „o studentkách z muslimské země, kdy pro svou víru nosily šátky, nemohly být studentkami, věc řeší soud“
4. podklady zabývající se znaleckou činností a znalců, kdy mělo proběhnout za účasti VOP a JUDr. Pelikána u kulatého stolu návrh zákona o znalcích a tlumočnících dne 13. 12. 2016.

Podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím platí: „*Pokud je žádost nesrozumitelná, není zřejmé, jaká informace je požadována, nebo je formulována příliš obecně, vyzve žadatele ve lhůtě do sedmi dnů od podání žádosti, aby žádost upřesnil, neupřesní-li žadatel žádost do 30 dnů ode dne doručení výzvy, rozhodne o odmítnutí žádosti.*“ Ustanovení § 6 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím upravuje možnost povinného subjektu odkázat

na zveřejněnou informaci: „Pokud žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace.“

S přihlédnutím k citovaným ustanovením zákona uvádím k jednotlivým bodům Vaší žádosti následující.

K bodu 1.

V této části je Vaše žádost nesrozumitelná, respektive příliš obecná. Dovoluji si Vás proto požádat o její upřesnění. Mělo by se jednat o přesnější popis skutkových okolností případu (např. odkazem na určitý mediální výstup), aby bylo možné jej identifikovat a zaslat Vám přesnější informace.

Pokud upřesnění neprovedete do 30 dnů ode dne doručení této výzvy, bude rozhodnuto o odmítnutí žádosti.

K bodu 2.

Tiskovou zprávu veřejné ochránkyně práv ze dne 15. září 2016 naleznete pod odkazem: <http://www.ochrance.cz/aktualne/tiskove-zpravy-2016/vysoky-doplatek-duchodu-potvrzuje-uspesnost-ochrankyne/>.

Úplně anonymizované znění zprávy o šetření, závěrečného stanoviska a vyznění nadřízeného úřadu naleznete v Evidenci stanovisek ochránce <http://eso.ochrance.cz/> pod spisovou značkou 8100/2014/VOP.

K bodu 3.

Anonymizovanou zprávu o šetření ve věci zákazu nošení pokrývek hlavy na střední zdravotnické škole naleznete pod odkazem:

http://www.ochrance.cz/fileadmin/user_upload/DISKRIMINACE/Kauzy/vzdelavani/173-13-DIS-EN.pdf.

Tiskovou zprávu k problematice nošení náboženských symbolů ze dne 28. srpna 2014 naleznete zde:

<http://www.ochrance.cz/aktualne/tiskove-zpravy-2014/skola-nemuze-zcela-zakazat-noseni-krizku-ani-muslimskeho-satku-nezahalujiciho-tvar-a/>.

K bodu 4.

Ke kulatému stolu „Vybrané problémy ze znalecké agendy“, který se konal v Kanceláři veřejného ochránce práv dne 13. 12. Vám mohu v současné době poskytnout pouze odkaz na tiskovou zprávu (avízo) o konání kulatého stolu:

<http://www.ochrance.cz/aktualne/tiskove-zpravy-2016/diskuze-o-problemech-v-cinnosti-soudnich-znalcu/>

Pokud požadujete k tomuto bodu více informací, prosím uveďte spolu s upřesněním žádosti k bodu 1., zda požadujete další podklady týkající se kulatého stolu ke znalecké činnosti a o jaké podklady by se mělo jednat.

I v této části, prosím, doplňte svou žádost do 30 dnů, v opačném případě bude rozhodnuto o jejím odmítnutí.

Mgr. Petra Zdražilová
vedoucí odboru právního
Kanceláře veřejného ochránce práv